

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** EA Brandpreventie  
**Aanbestedende Dienst:** Landstede Groep  
**Referentie:** -

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.** 1      **Onderwerp:** Kerncompetenties

### **Vraag:**

Rondom de kerncompetenties vraagt u om een vergelijkbare opdracht in omvang en complexiteit. Hier voldoen wij ruimschoots aan, zij het dat de opdracht niet is uitgevoerd bij een onderwijsinstelling. Kunt u bevestigen dat het hier geen harde eis betreft dat de referentie afkomstig is van een onderwijsinstelling, en dat het daadwerkelijk gaat om de omvang en complexiteit van de opdracht?

### **Antwoord:**

Met een (onderwijs)organisatie bedoelen wij een organisatie die, bij voorkeur, een onderwijsorganisatie is. Echter mag dit ook een andere, vergelijkbare organisatie zijn.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.** 2      **Onderwerp:** Certificaten

### **Vraag:**

U vraagt om een ISO 9001- en ISO 14001-certificaat of een vergelijkbaar

alternatief. In de aanbestedingsstukken geeft u aan: "Als u niet beschikt over het gevraagde certificaat maar een gelijkwaardig alternatief hanteert, dient u bij inschrijving een beschrijving toe te voegen van het gehanteerde systeem, waaruit minimaal de gelijkwaardigheid volgt. Het systeem dient dusdanig objectief en uitvoerig omschreven te zijn dat wij kunnen toetsen of het systeem minimaal gelijkwaardig is aan het gevraagde." Wij beschikken over een uitgebreid kwaliteitshandboek dat is opgebouwd conform de eisen van de genoemde certificaten. Kunt u bevestigen dat dit als voldoende wordt beschouwd?

**Antwoord:**

Dat kunnen wij op dit moment niet bevestigen. Als u niet beschikt over het gevraagde certificaat maar een gelijkwaardig alternatief hanteert, dient u bij inschrijving een beschrijving toe te voegen van het gehanteerde systeem, waaruit minimaal de gelijkwaardigheid volgt. Het systeem dient dusdanig objectief en uitvoerig omschreven te zijn dat wij kunnen toetsen of het systeem minimaal gelijkwaardig is aan het gevraagde.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

- In bijlage 2 programma van eisen 2.18 eisen aan de dienstverlening keuring, onderhoud stelt u dat u voor september een onderhoudsplanning wenst te ontvangen. Kunt u aangeven per locatie in welke maand er onderhoud moet worden uitgevoerd?

**Antwoord:**

Dit wordt na definitieve gunning met de winnende partij afgestemd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

In bijlage 2 programma van eisen 6.3 financiële eisen stelt u dat er geen voorrijkosten mogen worden berekend, kunt u aangeven hoeveel storingen u gemiddeld over de afgelopen jaren heeft gehad?

**Antwoord:**

U kunt uitgaan van gemiddeld 40 tussentijdse bezoeken per jaar.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

In bijlage 2 programma van eisen 2.13 eisen aan de dienstverlening keuring, onderhoud stelt u dat de inspecties moeten worden uitgevoerd op basis van NEN2767 met conditiesnormering 3 als uitgangspunt. Kunt u bevestigen dat u huidige veiligheidsmiddelen allemaal zijn goedgekeurd en voldoen aan conditienormering 3? Zo nee; stemt u dan in met het doorberekenen op basis van correctief onderhoud?

**Antwoord:**

Eis 2.13 uit het programma van eisen komt te vervallen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

In bijlage 2 programma van eisen 2.14 eisen aan de dienstverlening keuring, onderhoud heeft u het over certificering. Welke certificering bedoelt u hiermee?

**Antwoord:**

De certificaten van de uitvoering van onderhoud aan de brandpreventieve middelen en noodverlichting.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

U vraagt om een prijs voor onderhoud en levering. Een prijs moet gebaseerd worden op correcte en actuele data. Deze data moet beschikbaar worden gesteld aan alle inschrijvers zodat een ieder met dezelfde informatie een prijsopgave kan doen, wanneer deze informatie niet beschikbaar wordt gesteld geeft u de huidige leverancier/onderhoudspartij een enorm voordeel, wat in strijd is met de aanbestedingsregels, uw huidige leverancier(s) beschikt immers wel over deze data. Kunt u van alle te onderhouden veiligheidsmiddelen per item minimaal de volgende informatie beschikbaar stellen: soort, merk, type, bouwjaar, laatste onderhoudsmoment, laatste datum van U.O. (uitgebreid onderhoud), laatste datum van revisie, actuele status van object (goed / afkeur)

**Antwoord:**

Zoals in hoofdstuk 2 van het beschrijvend document staat beschreven, worden onze veiligheidsmiddelen momenteel niet centraal onderhouden. Het onderhoud wordt door diverse leveranciers uitgevoerd. Wij gaan de overzichten opvragen bij de diverse leveranciers en zullen deze overzichten delen met de inschrijvers bij de publicatie van de 2e ronde van de nota van inlichtingen. Wij kunnen helaas geen garanties geven op de compleetheit van de overzichten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 24 geeft u weer dat op 20 locaties klimmateriaal benodigd is om de noodverlichting te kunnen onderhouden. Kunt u aangeven hoeveel armaturen per locatie boven de 3,5 meter hangen? En hoe hoog dit dan per object is?

**Antwoord:**

Inschrijver kan uitgaan van in totaal (dus voor de gehele Landstede Groep)

50 noodarmaturen die boven de 3,5 meter hangen. Het exacte aantal wordt bij de nulmeting tijdens het eerste contractjaar vastgesteld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

- In het prijzenblad op regel 24 geeft u weer dat er op 20 locaties klimmateriaal benodigd is om de noodverlichting te kunnen onderhouden. Wat zijn de omstandigheden bij deze locaties? voorbeeld; noodverlichtingarmaturen die boven trappen hangen kunnen complexer te onderhouden zijn dan noodverlichtingsarmaturen in gymzalen. Kunt u dit toelichten?

**Antwoord:**

Deze noodverlichting hangt voornamelijk in sportzalen en aula's.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 9 geeft u aan dat u een prijs wenst voor de keerkleppen te onderhouden. Wij gaan ervan uit dat dit gaat om de keerkleppen bij de brandslanghaspels. Kunt u aangeven om wat voor type keerklep dit gaat?

**Antwoord:**

Dit gaat inderdaad enkel om de EA-keerkleppen bij de brandslanghaspels.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 18 geeft u aan dat u 219 centrale noodverlichtingsarmaturen heeft. Op hoeveel verschillende locaties heeft u centrale noodverlichtingsarmaturen? En kunt u hierbij per vestiging aangeven welke soort installatie de noodstroomvoorziening verzorgt? Is dit een NSA (noodstroom aggregaat) of een centraal accu-unit?

**Antwoord:**

Dit betreft 1 school op 1 adres, bestaande uit 5 verschillende gebouwen voorzien van een centrale accu-unit.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

Kunt u in het prijzenblad een aparte prijs opnemen voor onderhoud aan de centrale accu-units?

**Antwoord:**

Nee, u dient alleen een prijs af te geven voor het onderhoud van de centrale noodverlichtingsarmaturen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 20 geeft u aan dat de AED's onderhouden moeten worden. Kunt u toelichten welke merk, type en bouwjaar u heeft en wat de status is van het onderhoud? En wat valt er onder preventief onderhoud AED?

**Antwoord:**

Onze AED's worden momenteel niet centraal onderhouden. Het onderhoud wordt door diverse leveranciers uitgevoerd. Er is geen compleet overzicht beschikbaar met daarin de gegevens uit uw vraag.

Onder preventief onderhoud van een AED verstaan wij;

- Functionele test
- Schoktest



- Vervanging van onderdelen indien nodig
- Foutcorrecties
- Software-updates
- Reiniging
- Visuele inspectie
- Onderhoudsrapport
- Gegevensopslag
- Onderhoudsadvies

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
14

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 6 en 7 stelt u voor om een tarief voor het uitgebreid onderhoud bij co2 en poederblussers af te geven. Hier is volgens NEN2559 geen uitgebreid onderhoud van toepassing. Kunt u dit in het prijzenblad aanpassen a.u.b. ?

**Antwoord:**

We hebben het prijzenblad aangepast, zie prijsopgaveformulier V2.0.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In het prijzenblad op regel 10,11,14 en 15 spreekt u over een niet permanente lamp en permanente lamp. Kunt u bevestigen dat u hier spreekt over een tl lamp?

**Antwoord:**

Ja, dit klopt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

In hoeverre dient in de totale scope de droge blusleidingen te worden meegenomen? Kunt u dit dan opnemen in het prijsinvulformulier en de data aanleveren van deze objecten in aantallen leidingen en aansluitpunten?

**Antwoord:**

De droge blusleidingen vallen buiten de scope.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

Volgens de NEN EN671-3 moet jaarlijks de opbrengst (flow) van een brandslanghaspel bepaald en vastgelegd worden. Moeten de kosten hiervoor worden opgevoerd onder kolom E preventief onderhoud per jaar?

**Antwoord:**

Ja, deze kosten moeten bij deze prijs inbegrepen zijn.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

Hoe kunnen de kosten van inname van afgekeurde veiligheidsmiddelen verrekend worden? Bijv. PFAS houdende schuimblussers.

**Antwoord:**

Deze kosten kunnen niet apart verrekend worden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Prijsopgaveformulier

**Vraag:**

De verwachting is dat in verband met aangescherpte wet- en regelgeving voor o.a. PFAS houdende schuimblussers, NiCad accu's, TL-verlichting etc. de inname en verwerkingskosten de komende jaren substantieel en onevenredig stijgen ten opzichte van de normale indexeringen. Wij stellen voor dat deze meerkosten 1op1 met u verrekend mogen worden. Stemt u hiermee in? Zo nee, kunt u aangeven waarom niet? En hoe dit dan in redelijkheid wel kan worden verrekend?

**Antwoord:**

Dit is niet akkoord. Prijzen dienen berekend te worden op basis van huidige wet- en regelgeving. Mochten er zich gedurende de contractperiode onevenredige stijgingen ten opzichte van de normale indexeringen plaatsvinden vanwege veranderende wet- en regelgeving, dan maken wij hierover separate afspraken over met de winnende partij.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Beschrijvend document 2. De opdracht. Binnen de scope

**Vraag:**

In uw beschrijvend document geeft u aan dat er in de scope onderhoud en vervangingen zitten aan brandblusmiddelen incl. keerkleppen. Begrijpt inschrijver hieruit dat het dan alleen gaat om de keerkleppen die achter de brandslanghaspels zitten, of gaat het hier ook om andere keerkleppen binnen de panden, zoals o.a. bij een koffieautomaat, waterdispenser en natte ruimtes. enz. enz.

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 10.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Beschrijvend document 2. De opdracht. Binnen de scope

**Vraag:**

Binnen de scope hoort ook het onderhoud aan AED's. Zowel in het beschrijvend document als in het programma van eisen wordt er niet beschreven wat u verstaat onder het onderhoud. Kunt u dit meer specificeren. Bijv. preventief vervangen van accu en elektroden, is dit all-in de prijs of mag dit apart berekend worden?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 13.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
Programma van eisen. Eis 2.1.

**Vraag:**

In dit punt geeft u aan dat er een nulmeting gedaan moet worden. Heeft inschrijver het goed begrepen dat deze nulmeting eigenlijk de eerste onderhoudsronde in 2026 is en niet een aparte ronde?

**Antwoord:**

Dit klopt inderdaad.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
Programma van eisen. Eis 2.5

**Vraag:**

In deze eis geeft u aan dat nieuw te leveren blusmiddelen dienen te zijn voorzien van een Nederlands en Engels transfer. Dit is geen standaard op de blussers die een Nederlands bedrijf levert. Kan aanbestedende partij afzien van de Engelse transfer en alleen de Nederlandse transfer eisen?

**Antwoord:**

Dit is akkoord, zolang het maar aan de wet- en regelgeving voldoet.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

Prijzenblad

**Vraag:**

Voor het onderhoud aan de noodverlichting vraagt u een prijs op per armatuur voor led en lamp. Inschrijver gaat ervan uit dat lamp een TL armatuur is. Zijn de onderhoudstarieven voor de TL armaturen incl. het vervangen van de lamp zelf bij permanent brandende 1x per jaar en bij niet permanent brandend 1x per 2 jaar?

**Antwoord:**

Met lamp bedoelen wij inderdaad een TL-lamp. De vervangingsfrequentie van de lampen, zoals u het in de vraag omschrijft, is juist.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**

25

**Onderwerp:**

Prijzenblad

**Vraag:**

In het prijzenblad vraagt u een prijs uit voor onderhoud aan centrale noodverlichting. Inschrijver gaat er van uit dat dit alleen om de armaturen gaat en niet om de centrales zelf. Klopt dit?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 12.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Prijzenblad

**Vraag:**

Prijzenblad:

In het prijzenblad vraagt u voor de poederblussers en CO2 blussers een prijs voor het uitgebreid onderhoud per 5 jaar. Echter zijn dit middelen waarbij dit 1x per 10 jaar geschied. Wij verzoeken u dit aan te passen in het prijzenblad.

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 14.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Beschrijvend document: paragraaf 5

**Vraag:**



Beschrijvend document:

Wij gaan ervanuit dat alle certificaten welke genoemd staan in paragraaf 5 van het beschrijvend document op bedrijfsniveau zijn en niet op persoonsniveau. Is onze aanname correct?

**Antwoord:**

Hiermee worden inderdaad certificaten op bedrijfsniveau bedoeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Programma van Eisen 2.13

**Vraag:**

Programma van Eisen 2.13

U eist: Inschrijver voert de inspecties uit op basis van de NEN2767, met conditienormering 3 als uitgangspunt. Echter is de conditienorm in onze branche niet van toepassing. Het is zo dat het product volgens de wet- en regelgeving is goedgekeurd of is afgekeurd. Wij verzoeken u deze eis aan te passen. Indien u hier niet in mee gaat, graag uw motivatie.

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 5.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Programma van Eisen 2.4

**Vraag:**

Programma van Eisen 2.4

U eist dat de kosten voor de inzet van dergelijke middelen zoals klimmaterialen niet mogen worden doorbelast aan Landstede Groep. Voor de werkzaamheden is het niet in te schatten hoeveel klimmaterialen er jaarlijks moeten worden ingezet, waardoor wij dit niet mee kunnen nemen in de prijslijst. Wij verzoeken u deze eis aan te passen zodat inschrijver wel de klimmaterialen mag doorberekenen en ook de prijslijst hier op aan te passen. Indien u hier niet in meegaat, graag uw motivatie.

**Antwoord:**

Wij maken onderscheid tussen regulier onderhoud (tot een hoogte van <3,5m) en bijzonder onderhoud (hoogte >3,5m tot 8 m). Voor regulier onderhoud gaan wij er vanuit dat het klimmateriaal is inbegrepen in de onderhoudsprijzen. Voor bijzonder onderhoud kunt u een prijs afgeven in het prijzenblad, bijlage C.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:** 3 apr. 2025

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**  
Programma van Eisen 2.6

**Vraag:**

Programma van Eisen 2.6

Het gaat in deze eis om het vervangen van noodverlichting. Echter verwijst u naar de NEN671-3. Deze norm is van toepassing op brandslanghaspels en niet op noodverlichting. Wij verzoeken u de eis aan te passen.

**Antwoord:**

Wij gaan akkoord met deze aanpassing.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

U geeft aan dat met het onderhoud van noodverlichting de fabrieksvoorschriften moeten worden gehanteerd. Hierin wordt bijvoorbeeld aangegeven dat de accugarantie 4 jaar is. In het PvE Eis 2.6 eist u aan dat de accugarantie van tenminste 5 jaar. Wij verzoeken u het PvE aan te passen zodat de fabrieksvoorschriften worden gehanteerd. Indien u hier niet in mee gaat, graag uw motivatie.

**Antwoord:**

Dit is niet akkoord, in het kader van duurzaamheid eisen wij een minimale accuduur van 5 jaar.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Brandpreventie en noodverlichting

**Beantwoord op:**

3 apr. 2025